



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 037/2020** referente a Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e preventiva de bombas d'água (poços artesanais), para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Obras de Augusto Corrêa/PA, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: **R R RIBEIRO LTDA - 14.726.199/0001-44**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	20,00	serviço	SERVIÇO DE CONserto EXAUSTOR	Serviço	Serviço	R\$ 408,00	R\$ 8.160,00	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	7,27 %	R\$ 32,00
12	70,00	serviço	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA 2 CV	Serviço	Serviço	R\$ 446,00	R\$ 31.220,00	R\$ 488,67	R\$ 34.206,90	6,73 %	R\$ 42,67
13	70,00	serviço	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA 3 CV	Serviço	Serviço	R\$ 595,00	R\$ 41.650,00	R\$ 673,67	R\$ 47.156,90	11,68 %	R\$ 78,67
15	30,00	serviço	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 100 MTS	Serviço	Serviço	R\$ 1.090,00	R\$ 32.700,00	R\$ 1.674,67	R\$ 50.240,10	34,91 %	R\$ 584,67
16	30,00	serviço	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 60 MTS	Serviço	Serviço	R\$ 1.184,00	R\$ 35.520,00	R\$ 1.420,33	R\$ 42.609,90	16,64 %	R\$ 236,33
17	30,00	serviço	SERVIÇO MANUTENÇÃO BOMBEADOR 03 A 7,5CV	Serviço	Serviço	R\$ 795,00	R\$ 23.850,00	R\$ 838,30	R\$ 25.149,00	5,17 %	R\$ 43,30
18	100,00	serviço	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA D'ÁGUA VIBRATÓRIA	Serviço	Serviço	R\$ 188,00	R\$ 18.800,00	R\$ 197,63	R\$ 19.763,00	4,87 %	R\$ 9,63
						Subtotal Adjudicado R\$ 191.800,00		Subtotal Orçado R\$ 227.925,80		15,81 %	R\$ 36.025,80

Fornecedor: **S R DA SILVA GEOMAPP - 24.741.204/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	serviço	INSTALAÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA SUBMERSA	—	—	R\$ 757,50	R\$ 7.575,00	R\$ 781,33	R\$ 7.813,30	1,77 %	R\$ 13,83
2	5,00	serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE POÇOS DE 28 A 35 METROS, COM 4 POLEGADAS	—	—	R\$ 894,50	R\$ 4.472,50	R\$ 918,67	R\$ 4.593,35	2,63 %	R\$ 24,17
3	15,00	serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE POÇOS DE ATÉ 18 METROS, COM 4 POLEGADAS	—	—	R\$ 897,50	R\$ 13.462,50	R\$ 918,67	R\$ 13.780,05	2,30 %	R\$ 21,17
4	15,00	serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE POÇOS DE ATÉ 19 A 24 METROS, COM 4 POLEGADAS	—	—	R\$ 893,50	R\$ 13.402,50	R\$ 919,33	R\$ 13.789,95	2,81 %	R\$ 25,83
5	5,00	serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE POÇOS DE ATÉ 25 A 27 METROS, COM 4 POLEGADAS	—	—	R\$ 897,50	R\$ 4.487,50	R\$ 919,33	R\$ 4.596,65	2,37 %	R\$ 21,83
6	20,00	serviço	SERVIÇO CONserto BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 5CV	—	—	R\$ 647,50	R\$ 12.950,00	R\$ 687,00	R\$ 13.740,00	5,75 %	R\$ 39,50
7	50,00	serviço	SERVIÇO CONserto COM TROCA PEÇAS BOMBA D'ÁGUA	—	—	R\$ 687,50	R\$ 34.375,00	R\$ 693,67	R\$ 34.683,50	0,89 %	R\$ 6,17
8	50,00	serviço	SERVIÇO CONserto COM TROCA PEÇAS BOMBA D'ÁGUA VIBRATÓRIA	—	—	R\$ 234,50	R\$ 11.725,00	R\$ 243,67	R\$ 12.183,50	3,76 %	R\$ 9,17
9	50,00	serviço	SERVIÇO CONserto MANUTENÇÃO BOMBEADOR 1 A 3 CV	—	—	R\$ 379,50	R\$ 18.975,00	R\$ 412,67	R\$ 20.633,50	8,04 %	R\$ 33,17
10	70,00	serviço	SERVIÇO DE CONserto COM TROCA DE CONTACTORA PAINEL DE PROTEÇÃO P/BOMBAS ATÉ 3CV	—	—	R\$ 1.397,50	R\$ 97.825,00	R\$ 1.438,00	R\$ 100.660,00	2,82 %	R\$ 40,50
14	38,00	serviço	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA 5 CV	—	—	R\$ 797,50	R\$ 28.710,00	R\$ 868,67	R\$ 31.272,12	8,19 %	R\$ 71,17
						Subtotal Adjudicado R\$ 248.060,00		Subtotal Orçado R\$ 257.745,92		3,76 %	R\$ 9.685,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado
R\$ 439.960,00

Total Orçado
R\$ 485.671,72

Econ. %
9,41%

Economia R\$
R\$ 45.711,72

Augusto Corrêa-PA, 27 de Agosto de 2020.

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO